Muito nos honra submeter ao exame dessa Egrégia Casa de Leis o Projeto de 
Lei que trata sobre autorização para abertura de Crédito Adicional Suplementar, 
por Superávit Financeiro, no vigente orçamento-programa do Gabinete do 
Prefeito, no valor de RS 210.000,00 (duzentos e dez mil reais).

A solicitação em pauta objetiva atender as necessidades do Gabinete, visando o 
a aquisição de um veículo, modelo camionete, para atender a Defesa Civil em 
nosso Município, o qual será de grande importância para agilizar ó 
deslocamento dos agentes melhorando o desempenho dos trabalhos a serem

[...]

ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL 
SUPLEMENTAR, POR SUPERÁVIT 
FINANCEIRO, NO VALOR DE R$ 
210.000,00 NO VIGENTE ORÇAMENTO- 
PROGRAMA.

LEI:

Art. 12 Autoriza o Poder Executivo a abrir, no vigente Orçamento-Programa, 
um Crédito Adicional Suplementar na importância de R$ 210.000,00 (duzentos e dez 
mil reais), necessário para reforço da seguinte dotação:

Órgão: 02000 - Gabinete do Prefeito 
Unidade Orçamentária: 02001 - Gabinete do Prefeito 
0412200032.066 - Manutenção das Atividades do Gabinete do Prefeito 
4490.52.00.00 - Equipamentos e Material Permanente RS 210.000,00